

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência****Processo..:** 23081.004405/2010-40 **Pregão SRP** 83 / 2010 **Data da Emissão:** 31/03/2010**Abertura: Dia:** 27/04/2010 **Hora:** 09:00:00**Objeto Resumido:****Modalidade de Julgamento :** Menor Preço

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Faca para açougue , linha profissional, lâmina de 18 cm, cabo injetado de polipropileno de 14 cm, na cor branca; marcas aprovadas, Tramontina, Mundial, outras marcas enviar amostra.	Unidade	27,0000	20,00	_____	_____
2	Faca para açougue , linha profissional, lâmina de 25 a 30 cm, cabo injetado de polipropileno de 14 cm, na cor branca; marcas aprovadas, Tramontina, Mundial, outras marcas enviar amostra	Unidade	35,0000	20,00	_____	_____
3	Faca de mesa totalmente em aço inoxidável complementar descrição	Unidade	2,3000	2.000,00	_____	_____
4	Garfo de mesa totalmente em aço inoxidável, tamanho entre 18 e 20 cm, marcas aprovadas Mundial, Tramontina, outras marcas devem ter qualidade equivalente, e enviar amostra.	Unidade	1,5000	1.000,00	_____	_____
5	Bandeja plástica lisa na cor azul royal, fabricada em ABS, com no mínimo 2 anos de garantia contra defeitos de fabricação, medindo 47x 33x2,5 cm resistente à máquina de lavar louça industrial, com água à 90 °C; timbrada na cor preta com as siglas (RU UFSM/FW). Apresentar amostra	Unidade	18,0000	1.500,00	_____	_____
6	Prato raso de porcelana branco, diâmetro de 28 cm, com abas, resistentes a máquinas de lavar louça industrial, enviar amostra.	Unidade	18,0000	1.500,00	_____	_____
7	Tábua para picar em poliuretano, medidas mínimas de 35x25x1,5 cm, nas cores: 10 amarelas, 10 azuis, 10 beges, 10 verdes, 10 vermelhas e 50 brancas, marcas aprovadas Pronyl, outras marcas apresentar amostra.	Unidade	32,0000	100,00	_____	_____
8	Suporte para placas (tabuas de corte), de uso em cozinha, na cor branca, capacidade para 6 placas, com as dimensões 5x33x38 cm, fabricada em PEAD não reciclado, marca aprovada Pronyl, outras marcas apresentar amostra.	Unidade	55,0000	15,00	_____	_____
9	Caixa em PEAD, cor branca, com tampa, volume de 12 à 15 litros, dimensões aproximadas, 12x30x 40cm, peso com tampa não inferior a 1,2 kg , tampa com encaixe para empilhamento, para uso em temperaturas a 20° C negativos, marca aprovada Marfinite, outras marcas enviar amostra.	Unidade	35,0000	100,00	_____	_____
10		Unidade	32,0000	100,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa plástica vazada para hortifrutigrangeiros, na cor amarela, fabricada em PEAD, sem tampa, com as seguintes medidas: 30cm alt x 35cm larg x 55cm comp, timbrada na cor preta, RU UFSM/FW					
11	Escorredor de massas para cozinha industrial, em alumínio semibrilho, espessura mínima de 5 mm; medindo no mínimo 25 cm de profundidade por 40 cm de diâmetro, com alças laterais e pés, com furros de aproximadamente 5 mm. Enviar catalogo com foto.	Unidade	75,0000	10,00	_____	_____
12	DISPENSADOR REFORÇADO PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO FABRICADO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, COM BASE E PULSADOR EM ABS BRANCO. FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAR UM LITRO. O RESERVATÓRIO INTERNO DEVE SER FÁCIL DE RETIRAR PARA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA-205 MM; LARGURA-120 MM E PROFUNDIDADE-115 MM. MARCA APROVADA: JOFEL, REFERÊNCIA: AC 83000 PADRONIZADA PELO SERVIÇO DE HIGIENE E LIMPEZA E CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR.	Unidade	58,0000	20,00	_____	_____
13	Termômetro digital com haste tipo espeto com tampa de proteção a prova d'agua, escala entre 50 e 300 °C, sistema de alarme de controle da temperatura, com bateria de lítium substituível, enviar catálogo.	Unidade	68,0000	10,00	_____	_____
14	Lixeiras de fibra ou PEAD de alta resistência, com acionador de pedal, capacidade 50 litros, cores claras	Unidade	75,0000	20,00	_____	_____
15	Pá para caldeirão totalmente em aço inoxidável AISI 304 espessura mínima chapa 16, tamanho mínimo da pá de 10x15 cm, cabo de tubo diâmetro 3/4", totalmente vedado, comprimento mínimo da pá com cabo de 120 cm, soldas com acabamento higiênico, enviar catálogo com foto.	Unidade	220,0000	10,00	_____	_____
16	Toucas descartáveis confeccionada em TNT, clipada e sanfonada, pacotes com 100 unidades.	Unidade	9,0000	200,00	_____	_____
17	LUVA EM MALHA DE AÇO, ANTI-CORTE PARA USO NO AÇOUGUE (EPI). TAMANHO G.	Par	80,5000	5,00	_____	_____
18	LUVA DE RASPA DE COURO, COM REFORÇO TOTAL, PUNHO 12CM.	Par	10,0000	20,00	_____	_____
19	Luvas confeccionadas em fio 100% thermostal, para proteção das mãos em situações secas contra agentes térmicos entre 18 e 150 °C, comprimento aproximadamente 23 cm	Par	45,0000	20,00	_____	_____
20	LUVA EM BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, DESCARTÁVEL, RESISTENTE,	Caixas	22,0000	20,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	LUBRIFICADA COM PO OU OUTRO LUBRIFICANTE, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA), NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA). ENVIAR AMOSTRA.					
21	LUVA EM BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ OU OUTRO LUBRIFICANTE, TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA), NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA). ENVIAR AMOSTRA.	Caixas	22,0000	20,00	_____	_____
22	Luva de látex, leve, forrada, cor azul ou verde, sistema anti-derrapante, dispensa uso de talco, tamanho grande, embalagem plástica transparente contendo um (1) par. Anexar amostra do produto ofertado.	Par	2,3000	200,00	_____	_____
23	Luva de látex, leve, forrada, cor azul ou verde, sistema anti-derrapante, dispensa uso de talco, tamanho médio, embalagem plástica transparente contendo um (1) par. Anexar amostra do produto ofertado.	Par	2,3000	200,00	_____	_____
24	MOP ÚMIDO, FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO PONTA CORTADA, COR BRANCA, PESA 300 G, COMPRIMENTO 140 CM LARGURA 22 CM, COSTURA REFORÇADA, CABO LAVÁVEL INCLUSO, GRAMATURA 100 G/M2.	Unidade	45,0000	20,00	_____	_____
25	Torneira cromada de bancada, com sensor de acionamento por infravermelho comandada por pilhas, possibilidade de regulagem de tempo de corte, regulagem de vazão, garantia mínima de 1 ano, enviar catálogo.	Unidade	399,0000	5,00	_____	_____
26	Torneira cromada de bancada, com sensor de acionamento por infravermelho, 220 volts, possibilidade de regulagem de tempo de corte, regulagem de vazão, garantia mínima de 1 ano, enviar catálogo	Unidade	399,0000	5,00	_____	_____



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

95591764000105

Termo de Referência

Informar:

Razão Social da Empresa: _____

CNPJ: _____

Endereço, Local e Estado: _____

Cep: _____ Fone/Fax: _____ Telex: _____

Nome do Banco: _____ Nome da Agência: _____ Número da Agência: _____

Número Conta Bancária: _____ Data: ____/____/____

Assinatura